Dilecti filii Franciscus Archiep. Toletanus. Dilecti Filii S. & A. B. Sanctia, & universalis Ecclesia, sicut te ignovare non putamus ad instar calvis Hierosalem, multis ac diversis decretis ornatis; in quibus sicut in excessu pravaricando peccator ita in defectu munus declinando errat. Grata est Deo, & laudabilis existit status concordem observantia. Et propterea quicquid, profertim Praefata Ecclesia sicut in moribus, ita in habitis, & incessu statdere debeat, ut nimio fastu superbi, neque nimia avertitiope superstitio esse videantur; cum vitio, auctoritate ecclesiastica disciplina vitescat. Eam ob rem hortamur te, ut postquam te Sancta Sedes A. de inferiori statu ad Archiep. dignitatem evehit, quemadmodum te in inferiori consuetudine secundum Deum vivere intelligimas, de quo plurimum gaudemus, ita extrinsecus innoxia concordantiam statuas; habita scilicet familia, & ceteris ad dignitatis decorem convenientibus, te habere, & observare caveris. Dat. Roma apud S. Petrum. An. ubi anno Piscatoris, die 15. Novemb. 1495. Pontif. N. Sixti. IV. Sic ergo impellente Papa, familiam auxit, mensam lauric eleganter, cultum assumpsit non incuriosum, vestis se induens holoserica, & pellibus pretiosis. Longo post tempore, Republicae dum praeslet, ut se donatus a Beltranno Metinensi regio apud nocum, Orbem Senatorum, pelle rarissima, quae tribus aestimabatur auroorum millibus, accepit ne donatorem offendere; paulo tamen post remisit morbi praetextu. Lectos etiam stragulis ornavit purpureis, quamvis Fraociscanz Regule rigidus observator fundones lineas se, nuper respuerit, & in nudis tabulis cubaverit.

Famulae suae initio Pontificatus, pars non exigua cum ex Franciscanis constaret, quos sibi delegerat, ut eorum societate, vitae religiose memoriam recoleret, & spem conceperat Regularis, penes eius Ordinis viros, ut & alios primarios Regulares, futuram aule ad ministracionem. Spes tamen utroque, se felicit: eum angustius in adibus habereatur Archiepiscopi, quam in canoniis: nec cum et alios miceret sermones, quam de instauranda ecclesiastica disciplina. Invidia propterea non vulgari laboravit apud Regulares, qui contra Antistitem eorumque reformationi intentum securus agerent, & gidium Delphinum Amerinum Generalem Ministrum in Hispaniam evocant, qui ad Regiam profectus cum minus gratum Ximenium reddere conaretur, & penas hinc temeritatis, a Regina indignanter reiecit, & seuerè reprehensus. Alium habuit Ximenius suae patientiae exercitacionem Bernardum bis fratrem, usdem licet patribus genitum, eademque religione solitatum. Hic enim morum inconstantia in tot se mutavit formas, ut tandem Ximenius illum procul facere coepit.